
 
  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “CARLO MIRANDA” 

Prol.to via F.A. Giordano – 80027 FRATTAMAGGIORE (NA) NAPS27000E - 081/8368185 -081/8801929 
naps27000e@istruzione.it – naps27000e@pec.struzione.it – www.liceocarlomiranda.it 

 

 

prot. n. 5424/06 del 21/10/2022    All’Albo del Liceo Scientifico  

“Carlo Miranda” 

Frattamaggiore (NA) 

 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  

resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo” – 
Avviso Pubblico prot. nr. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica.  

   

OGGETTO: Determina dirigenziale”  

Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-183   

CUP: H79J21015920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia; 

VISTO l’avviso del M.I. numero 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”;  

VISTE le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto, nelle sedute del 14/02/2022, 

delibera n. 3/42 per il Collegio dei Docenti, e del 15/02/2022, delibera n. 12/41 per il Consiglio 

d’Istituto, per la candidatura N. 1073538 inoltrata all’Autorità di Gestione il 28/01/2022, Titolo progetto: 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”;  

VISTA la formale autorizzazione del Progetto PON FESR, pervenuta a questa istituzione scolastica con 

nota MI  

Prot. n. AOOGABMI/0035909 del 24/05/2022, codice autorizzazione progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-

2022-183;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

http://www.liceocarlomiranda.it/


 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 2014-2020”;  

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  

 

VISTO il Regolamento Europeo n° 1303/2013 ed in particolare, l'art. 125, comma 4, lettera b) che 

prevede l'utilizzazione di una specifica codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 

Fondi Strutturali, al fine di evitare fa commistione nella gestione dei Fondi Strutturali con risorse di altra 

provenienza;  

 

VISTO Il D.I. 28/08/2019, N° 139 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado ai sensi dell'art. 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107) ed in particolare l'art. art. 10 - verifiche, modifiche e 

assestamento al programma annuale;  

 

 VISTO il D. L.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”.  

 

VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi;  

 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30/05/2000, relativo ad Azioni informative e pubblicitarie 

sugli interventi PON; 

 

VISTE le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020"; 

 

VISTI i criteri generali per la stipula dei contratti d'opera - lo sviluppo di particolari attività o 

insegnamenti definiti dall'art. 33 c. 2 del D.L. 44/01 e del D. A. 895/01 

 

VISTO il piano presentato come da tabella sottostante:  

 

Identificativo Progetto Titolo Importo 

autorizzato  

13.1.4A-FESRPON-CA-

2022-183   

Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo 

114.400,00 € 

 

 



 
DETERMINA 

 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

ART2 

Si delibera l'avvio della procedura per servizi relativi al progetto PON-FSE 2014/2020" “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” " avviso Prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 

relativo al FESR REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il secondo ciclo”; Cod. 13.1.4A-

FESRPON-CA-2022-183   

ART.3 

L' importo di spesa del progetto di cui all'art. 2 è di € 114.400,00. 

 

ART. 4 

Il Responsabile del Procedimento è la prof.ssa Nunzia Mallozzi, Dirigente Scolastico dell'Istituto e 

nominerà una commissione per espletare la gara da svolgersi con le modalità di cui all'art. 4. 

 

        

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                            Prof.ssa Nunzia Mallozzi  

                Firma autografa omessa a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


